

Asia: SMDno-2015-1509; SM047:00/2015

Ehdotus siviilitiedustelua koskevaksi lainsäädännöksi; työryhmän mietintö 8/2017

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO on lausuntoaan valmistellessaan käynyt keskusteluja merkittävimpiä turvallisuusalan henkilöstöryhmiä edustavien jäsenjärjestöjensä kanssa.

JUKO ry näkee positiivisena asian tiedustelulainsäädännön kehittämisen.

Lainsäädännön kehittäminen lisää poliisin ja erityisesti suojelupoliisin toimintamahdollisuuksia. Toimintamahdollisuuksien käyttäminen vaatii uutta henkilöstöä toteuttamaan uusia toimivaltuuksia käytännössä. Suojelupoliisin nykyiset henkilöstöresurssit eivät mahdollista resurssien kohdentamista uusiin tehtäviin.

Viranomaisyhteistyö

Lakiehdotuksen pyrkimyksenä on lisätä toimivaltuuksia SUPO:lle, jolla ei ole riittäviä resursseja. Keskeistä olisi perustaa kansallisen tiedustelun tiedustelupalvelu tai kaikkien viranomaisten yhteinen tiedustelukeskus, jossa tieto olisi ajantasaisesti tarvittavien viranomaisten käytössä.

Lakiehdotuksessa ei ole huomioitu riittävällä tavalla yhteistoimintaviranomaisten (erityisesti Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen) toimivaltuuksien kehittämistä. Tiedustelutieto tulisi olla myös Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen käytettävissä. Jokaiselle viranomaiselle tulee turvata itsenäinen toimivaltuus tehtävien hoitamiseksi virka-apumenettelyn sijaan. Tiedonkulun turvaamiseksi viranomaisilla tulisi myös olla yhteinen tietojärjestelmä.

Resursointi

Lainsäädännön kehittämisen myötä tulee pitää huolta resurssien riittävydestä. Lainsäädännön kehittäminen vastaa osittain tulevaisuuden turvallisuuskysymyksiin, mutta sen lisäksi huomioitavaksi jää muitakin keskeisiä kysymyksiä.

Henkilöstöressurssien lisäämisen lisäksi tarvitaan myös taloudellisia panostuksia mm. ICT-investointeihin ja koulutukseen. Taloudellisia resursseja tulee lisätä ja kehittää, jotta siviilitiedustelulainsäädännöllä asetetut tavoitteet täytetään. Resurssien kehittäminen uusia valtuuksia ja tehtäviä varten ei saa vaikuttaa suojelupoliisin tai poliisin normaalia toimintaa supistavasti.

Aho Katja
Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO ry